桂医会〔2024〕94 号

各有关单位:

为推动我区儿童消化亚专业的学科发展，加强学术交流与合

作，传递领域内的最新学术进展，提高儿科及儿科消化专科 医

护人员的诊疗水平。经研究，由广西医学会主办，广西医学会儿

科学分会承办的2024年广西儿童胃肠、营养、肝病诊治新进展学

习班暨广西医学会儿科学分会消化专业学术交流会，于2024年8

月30日至9月1日在南宁市举办。届时将邀请国内儿科消化领域的

著名专家学者前来授课，为我区儿科消化相关专业的医护人员提

供一个相互交流与学习、促进合作的平台。现将会议有关事宜通

知如下：

一、会议内容

（一）专题讲座；

（二）学术交流；

（三）广西医学会儿科学分会消化专科成员会议。

二、参会人员

（一）广西医学会儿科学分会消化专科全体成员（对于累

计三次无故缺席的专科成员，经常委会讨论通过，作自动离职

处理，确因工作需要不能出席会议可委派代表参会或书面形式

向组长请假）；

（二）广西区内各级医疗机构儿科、儿童保健及儿童消化相

关专业医务人员；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议时间、地点

（一）时间：2024年8月30日（星期五）14:30-20:00 报到；

8月31日、9月1日上午会议；9月1日下午撤离。

（二）地点：曼尔顿国际酒店（地址：南宁市青秀区金浦路

20号）。

四、报名方式及费用

（一）会议费用：800元/人，往返交通费、住宿费自理，

费用回单位报销。

（二）报名交费方式：统一通过系统注册交费，扫描下方会

议二维码或登陆网址 https://ekx2024.sciconf.cn（支持微信、

支付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付）。

https://2024gxet.sciconf.cn

（三）发票查询及下载：会议结束3个工作日后，请登录

收票人邮箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。已报

名交费但无法参会学员，可于报到前1天在报名系统申请退费，

逾期不予受理。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表于8

月23日前自行预订住宿用房，敬请参会代表尽快预订。

预订时请说明参加广西医学会儿科学消化专业会议方可享

受协议价，如有其他需求，可直接联系酒店或自行联系会议周边

酒店。

五、其他

（一）学分授予：自治区级继续医学教育项目 I 类学分

【项目编号：2024200601009】。参会者自行在手机上下载“

医教管理 ”APP，会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、

项目评价等三个步骤后，经自治区继续医学教育委员会审批

后授予相应学分；

酒店名称 房 型 价 格 预订电话

曼尔顿

国际酒店

标准单/双床
288元/间/夜

（含早） 刘经理

18376764598（微信同号）
豪华单/双床

330元/间/夜

（含早）

（二）请专科分会委员及专科成员按《广西医学会关于

收取会员会费的通知》缴纳会费（详见广西医学会官网“信

息中心”）；

（三）会议期间不组织与会专家或代表参加大会日程以

外的活动；

（四）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、 成果

发布、论文发表等活动；

（五）通知查询及下载方式

1.广西医学会网站www.gxma.org.cn；

2.广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

（六）联系人：

广西医学会儿科学分会：陈秀奇 15578118808。

学术与组织管理部：覃超勇、徐蓉 0771-2803986。

广西医学会

2024年8月7日

附件：

2024年广西医学会儿科消化专业学术交流会日程安排

（2024.8.30－2024.9.1 南宁）

日期 时 间 授课内容 主讲人

30/08

W5

14:00-22:00 代表报到、办理住宿、领取资料

18:00-19:00 广西医学会儿科学分会消化专科成员会议

31/08

W6

上

午

8：00-8：20 开幕式和嘉宾致辞

8：20-8：45 儿科医生如何培养临床研究思维 龚四堂

8：45-9：10 儿童周期性呕吐的诊治 江米足

9：10-9：35 儿童功能性便秘的诊治误区 王宝西

9：35-10：00 儿童慢性腹痛的诊治 吴捷

10：00-10:20
从欧洲视野到本土实践：ESPGHAN 最新立

场文件在中国的新篇章
吴捷

10：20-10:30 休息

10：30-10：55 婴幼儿喂养困难 向伟

10：55-11：20 儿童食物过敏相关性肝功能异常 舒赛男

11：20-11：40 牛奶蛋白过敏分级管理策略 单庆文

午餐

下

午

14：30 - 14：55 儿童慢性胰腺炎诊治及进展 许春娣

14：55 - 15：20 儿童肠内营养的管理和实践 耿岚岚

15：20 - 15：45 儿童幽门螺杆菌感染诊治进展 李小芹

15：45-16：10 短肠综合征营养管理和进展 王莹

16：10 - 16:30 关注微生态：推荐食物过敏实践升级 许春娣

16：30 - 16:40 休息

16：40 - 17：05 小儿厌食积滞及脾虚综合征的中医证治 王力宁

17：05- 17：30 儿童乙肝诊治专家共识解读 李双杰

17：30 - 17：55 儿童腹腔积液的诊断思路 万盛华

晚餐

1/09

W 日

上

午

8：00-8：25 肝功能异常诊断与鉴别诊断 王建设

8：25-8：50 儿童化学腐蚀性食管狭窄诊治进展 方莹

8：50-9：15 儿童呕吐的诊治思路 曾永梅

9：15-9：40 儿童克罗恩病早期识别和规范诊断 单庆文

9：40-10：05 儿童慢性腹泻的诊断思路 宁怀军

10:05-10:15 休息

10:15-10:40 儿童急性胰腺炎诊治 唐清

10:40-11:05 儿童肝脾大诊治思路 黄丽

11:05-11:30 腹型过敏性紫癜的诊治 陈秀奇

下

午
14：00 前 撤离

	（二）广西区内各级医疗机构儿科、儿童保健及儿童消化相关专业医务人员；
	（三） 自愿支持会议的单位、机构。
	三、会议时间、地点
	（二）地点：曼尔顿国际酒店（地址：南宁市青秀区金浦路20号）。
	（三）发票查询及下载：会议结束3个工作日后，请登录收票人邮箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。
	五、其他